Câmara crKunicipal de c-Birigüi
Evado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 314/2022

ADIAMENTO, POR 21 DIAS, DA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

DO PROJETO DE LEI N.° 73/2022 - REVOGA EM SEU INTEIRO TEOR A LEI N°

6.441, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017 "INSTITUI, NO ÂMBITO DO SISTEMA

MUNICIPAL DE ENSINO, PROTEÇÃO AS CRIANÇAS DE TEXTOS, IMAGENS

VÍDEOS E MÚSICAS PORNOGRÁFICAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o

Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência o adiamento por 21 (vinte e um)

dias da discussão e votação do PROJETO DE LEI N.° 73/2022 - REVOGA EM

SEU INTEIRO TEOR A LEI N° 6.441, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017 "INSTITUI,

NO ÂMBITO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, PROTEÇÃO AS CRIANÇAS

DE TEXTOS, IMAGENS VÍDEOS E MÚSICAS PORNOGRÁFICAS, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS, devendo retornar a matéria à pauta de deliberações

de sessão ordinária do dia 23 de agosto de 2022.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 16 de agosto de 2022.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA,

VEREADOR.